Pró–Reitoria de Gestão de Pessoal

Boletim de Pessoal – Ano IX – Nº 90/2015 – 10 de Junho de 2015

1/1

OCORRÊNCIA: HORÁRIO ESPECIAL PARA SERVIDOR ESTUDANTE

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão

TASSIO FERREIRA VALE CETEC 02/06/2015 a 22/12/2015 23007.011156/2015-46 DEFERIDO

PORTARIA Nº 525, DE 28 DE MAIO DE 2015

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL EM EXERCÍCIO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso
de suas atribuições legais, e estatutárias (…), resolve:

Artigo 1º - Conceder progressão por capacitação ao servidor
FLORISVALDO EVANGELISTA DA SILVA JÚNIOR, Matrícula
SIAPE Nº 1760670, ocupante do cargo de Técnico em Assuntos
Educacionais, Classe E, Nível de Capacitação III, para Classe E
Nível de Capacitação IV, a partir de 25 de maio de 2015, por
ter participado do Plano Anual de Capacita-
ção/Aperfeiçoamento dos Servidores Técnico-Administrativos
da UFRB/2013/2014 e ter cumprido a carga horária prevista no
anexo III da Lei 11.091 NR Lei 11.233 de 2005.

Leonardo Ramos dos Santos

PORTARIA Nº 526, DE 29 DE MAIO DE 2015

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL EM EXERCÍCIO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso
de suas atribuições legais, e estatutárias (…), resolve:

Remover, a pedido, para a Gerência Técnica-Administrativa do
CCS (cód. 116), a servidora BIANCA CAROLINE SOUZA DE LIMA
BISPO, Matrícula SIAPE Nº 1755814, ocupante do cargo de
Assistente em Administração, ora lotada no Núcleo de Gestão
de Estágios/PROGRAD (cód. 347), regido pela Lei 8.112/90, de
acordo ao Processo Nº 23007.010868/2015-48.

Leonardo Ramos dos Santos

PORTARIA Nº 527, DE 03 DE JUNHO DE 2015

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL EM EXERCÍCIO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso
de suas atribuições legais, e estatutárias (…), resolve:

Remover para a Superintendência de Educação Aberta e a
Distância – SEAD (cód. 540) o servidor MICHEL FRANKLIN DE
ALMEIDA LOPES, Matrícula SIAPE Nº 1895135, ocupante do
cargo de Técnico de Laboratório-Área, ora lotado no Núcleo de
Tecnologia e Inovação – NUTEIN/SEAD (cód. 359), regido pela
Lei 8.112/90, de acordo ao Processo Nº 23007.011264/2015-
19.

Leonardo Ramos dos Santos

PORTARIA Nº 530, DE 03 DE JUNHO DE 2015

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais, e estatutárias (…), resolve:

Designar DHIEGO MEDINA DA SILVA, Assistente em Adminis-
tração, Matrícula SIAPE Nº 1978803, para exercer em substitu-
ição, no período de 08/06 a 07/07/2015, a função de chefe do
NUCLEO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, código FG 0002,
desta Universidade, por motivo de férias do titular da função,
NADJA ANTONIA COELHO DOS SANTOS (Processo Nº
23007.011121/2015-15).

Wagner Tavares da Silva